
 
 

 
 

OD-Elevforeningen, Gymnastikhøjskolen i Ollerup, Svendborgvej 3, DK-5762 Vester Skerninge 
Tlf. +45 63 24 64 01, vh@od-elev.dk, www.od-elev.dk, CVR.nr. 85608517 

                                                                                                                                                         Ollerup, 19. juni 2025 
 
Kære medlemmer af Elevforeningen for Gymnastikhøjskolen i Ollerup 

Grundet nedenstående brev, kommer Elevforeningens bestyrelse til at indkalde til en ekstraordinær 
generalforsamling fredag d. 3. oktober 2025. 

På denne ekstraordinære generalforsamling skal der jf. vedtægterne §6 vælges 3 personer fra Elevforeningen til 
skolens bestyrelse.  

 2 personer skal vælges på den ekstraordinære generalforsamling blandt elevforeningens medlemmer. 
 1 person skal udpeges af og iblandt elevforeningens bestyrelse.  

Invitation vil med rette varsel jf. Vedtægterne blive lagt ud på elevforeningens hjemmeside samt fremsendt til 
medlemmer der normalt modtager brev/e-mail. 

 
Orienteringsbrev sendt til Skolekredsens og Elevforeningens medlemmer: 

Vi skriver til jer som den siddende bestyrelse for Gymnastikhøjskolen i Ollerup for at orientere om en vigtig beslutning, 
vi har truffet. 

Som mange af jer ved har skolen i de senere år stået over for en række komplekse udfordringer. Det gælder blandt 
andet behovet for at øge elevtilgangen, styrke kvaliteten af kursusindholdet og højskoleoplevelsen, udvikle ledelses- 
og medarbejderforhold, sikre vedligehold og investering i skolens fysiske rammer samt stabilisere økonomien. 

Det er vores ansvar som bestyrelse at sikre, at skolen har den rette ledelse til at håndtere disse opgaver. Derfor har vi 
igangsat en rekrutteringsproces for at finde en permanent forstander – en proces, vi mener er nødvendig og i tråd med 
de demokratiske principper, der kendetegner de frie skoler. 

Gennem de seneste måneder har vi haft samtaler og dialoger med skolens medarbejdere og ledelse. Det står klart, at 
der er opstået en markant afstand i forståelsen af både processen og bestyrelsens rolle. Vi har forsøgt at finde fælles 
løsninger, men må erkende, at det ikke er muligt at gennemføre de nødvendige beslutninger – herunder rekrutteringen 
af en ny forstander – på en måde, der samler og styrker skolen.  

Den manglende fælles forståelse for at gennemføre en ansættelsesproces af permanent forstander har skabt 
mistillid og utryghed, og det strategiske ledelsesrum, som vi er valgt til at varetage, er blevet væsentligt 
indskrænket. Derfor har vi som samlet bestyrelse truffet den alvorlige beslutning at træde tilbage ved det kommende 
årsmøde i oktober. Det er en beslutning truffet med omtanke og ansvarlighed – ikke i affekt. Vi ønsker at give plads til 
nye kræfter, som I i skolekredsen og i elevforeningen vælger med mandatet til at finde en videre vej frem og med 
opbakning fra hele skolens bagland. 

Vi er bevidste om, at vores tilbagetræden kan skabe usikkerhed. Derfor vil vi arbejde for en rolig og ansvarlig 
overdragelse og sikre, at den konstituerede ledelse har mandat til at fortsætte frem til marts 2026 – eller indtil en ny 
bestyrelse har fundet en permanent forstander. 

Vi håber, at alle parter – med respekt for hinandens perspektiver – vil bidrage til en ny begyndelse for 
Gymnastikhøjskolen i Ollerup. Vores ønske er, at skolen igen kan stå samlet med blik for fremtiden og med en fælles 
ambition om at sikre det bedst mulige grundlag for drift, udvikling og kvalitet. 

Bestyrelsen for Gymnastikhøjskolen i Ollerup 
Kasper Ingmann Bille Fynbo, Mette Thiem, Mikael Rindom, Kristian Traberg Larsen, Gitte Stenum, Martin Stubkjær, 
Kasper Hvelplund Overgaard 

 

På vegne af 
Bestyrelsen for Elevforeningen for Gymnastikhøjskolen i Ollerup 
Gitte Stenum og Martin Stubkjær 

 


